



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตำบลแม่ข้า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่ข้า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ โครงการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตำบลแม่ข้า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งงบประมาณไว้ ๒๓๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตำบลแม่ข้า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๒๓๖,๐๑๖.๔๔.- (สองแสนสามหมื่นสองพันสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

| | | | | |
|-----------------|-----------------|---------|---------------------------|---------------|
| ๖.๑ นางอมรรัตน์ | จนมาก | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายพลพีร์ | มานารักษ์ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวสิตา | ศิริเกิดเกียรติ | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ |

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ลงวันที่ ๒๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายพิภพ จันทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | | | |
|--|---|----------------------------|----------------|
| ๑. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า ตำบลแม่ข้า อำเภอดง จังหวัดเชียงใหม่ | | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลบ้านแม่ข้า | | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท | สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน | |
| ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป | โถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตำบลแม่ข้า อำเภอดง จังหวัดเชียงใหม่ | | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ | เป็นเงิน | ๒๓๖,๐๑๖.๔๔ บาท |
| | สองแสนสามหมื่นสองพันสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์ | | |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | | | |
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖) | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา | จำนวน | ๒ | แผ่น |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| ๗.๑ นางอมรรัตน์ จอนมาก | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการฯ | |
| ๗.๒ นายพลพีร์ มานารักษ์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการฯ | |
| ๗.๓ นางสาวลิตา ศิริเกิดเกียรติ | นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการฯ | |

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นางอมรรัตน์ จอนมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายพลพีร์ มานารักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ




กรรมการ

(นางสาวลิตา ศิริเกิดเกียรติ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 3 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|--|--------------------|---|
| 1 | กลุ่มงาน / งาน อาคาร | 232,016.44 | |
| | | | |
| | | | |
| | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 232,016.44 | |
| | | 232,016.44 | |
| สรุป | สองแสนสามหมื่นสองพันสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์ | | |
| | ราคากลาง | | |
| ลงชื่อ |  (นางอมรรัตน์ จอนมาก) ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานา | ลงชื่อ |
| ลงชื่อ |  (นายพลพีร์ มานารักษ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ | (นางกิตติกานต์ เกตุมาลา) หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า |
| ลงชื่อ |  (นางสาวสิตา คีรีเกิดเกียรติ) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ | ลงชื่อ |
| | | | (นายพิภพ จันทรา) นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข่า |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโถงทางเดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า
 สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า ตำบลแม่ข่า อำเภอดำรง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-----------------------|----------|-----------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 177,233.55 | 1.3091 | 232,016.44 | |
| 2 | ประเภทงานชลประทาน | - | - | - | |
| 3 | ประเภทงานทาง | - | - | - | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | |
| เงินไข | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00.....% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....0.00.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00.....% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00.....% | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 232,016.44 | |
| | ขนาดรื้อพื้นที่อาคาร 32 ตร.ม | | | | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 232,016.44 | |

ตัวอักษร : สองแสนสามหมื่นสองพันสิบลบาทสี่สิบสี่สตางค์

เฉลี่ยราคาประมาณ : บาท /ตารางเมตร 7,250.51 บาท

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน สภาพพื้นที่ ปกติ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางอมรรัตน์ จอนมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายพลทีร์ มานารักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาววิไลดา ศิริเกิดเกียรติ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นางกิตติกานต์ เกตุมาลา)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า

ลงชื่อ  เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายพิภพ จันทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข่า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย :

งานอาคาร

ก่อสร้างโครงสร้างดินเชื่อมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า ตำบลแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า ตำบลแม่ข่า อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุและสิ่งของ | | ค่าแรง | | ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|---------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานอาคาร | | | | | | | | |
| | - ขุดรื้อ พื้น คสล.เดิม หน้า 0.10-0.15 ม. | 4.00 | ตร.ม. | - | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | รื้อขนไป |
| | - ขุดดินฐานรากพร้อมถมคืน | 0.72 | ลบ.ม. | - | - | 168.00 | 120.96 | 120.96 | |
| | - ทราบดีกรีตรองพื้น | 0.50 | ลบ.ม. | 514.02 | 257.01 | 104.00 | 52.00 | 309.01 | |
| | - คอนกรีตหยาดรองพื้น | 0.05 | ลบ.ม. | 1,827.10 | 91.36 | 426.00 | 21.30 | 112.66 | |
| | - เหล็กเสริม DB 12 mm. | 50.62 | กก. | 20.52 | 1,038.72 | 3.60 | 182.23 | 1,220.95 | |
| | - เหล็ก RB 9 mm. | 17.00 | กก. | 20.90 | 355.30 | 4.40 | 74.80 | 430.10 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก ศก 1.25 มม.(เบอร์ 18) | 2.00 | กก. | 34.42 | 68.84 | - | - | 68.84 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง | 1.00 | ลบ.ม. | 1,934.58 | 1,934.58 | 532.00 | 532.00 | 2,466.58 | |
| | - ไม้แบบ | 5.00 | ตร.ม. | 448.60 | 2,243.00 | 139.00 | 695.00 | 2,938.00 | |
| | - ตะปู ขนาด 3 นิ้ว | 1.50 | กก. | 58.88 | 88.32 | - | - | 88.32 | |
| | - เหล็ก H-Beam 200x200x6m. | 4.00 | ฟ่อน | 12,000.00 | 48,000.00 | 1,800.00 | 7,200.00 | 55,200.00 | |
| 2 | งานหลังคา | | | | | | | | |
| | - แผ่นเหล็ก Plate หัวเสา -200x200x5mm. | 8.00 | แผ่น | 150.00 | 1,200.00 | 45.00 | 360.00 | 1,560.00 | |
| | - Bolt + Nut Dia.10 mm. | 16.00 | ตัว | 20.00 | 320.00 | - | - | 320.00 | |
| | - เหล็กขวางน้ำ [-125x65x6mm. | 8.00 | ฟ่อน | 2,314.00 | 18,512.00 | - | - | 18,512.00 | |
| | ยอดยกไป | | | | 74,109.13 | | 9,518.29 | 83,627.42 | |

